
 

 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 

Avviso Prot.N.4396 del 09.03.2018 

10.2.1A-FSEPON-CL 2019-28 

 

 

 
Prot.n.5686/VII-3                                                                                                  Lamezia Terme,06.09.2019 

Al Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 

ATTI PON FSE-CL2019-28 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione al bilancio progetto PONFSE-Avviso MIUR 

Prot.n. AOODGEFID/4396 del 09.03.2018.Competenze di base. 

Codice Progetto:10.2.1A FSEPON-CL-2019-28 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia- 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il testo del Programma Operativo Nazionale-FSE-2014 IT05M20P001”Per la scuola competenze e  

ambienti per l’apprendimento” relative al Fondo Sociale Europeo-Programmazione 2014-2020. 

Visto il-Programma Operativo Nazionale ”Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-

2020.Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa-Azione 10.2.1-SottoAzione 10.2.1A-Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia’ 

Avviso pubblico prot.4396 del 09.03.2018 

Viste le linee guida di attuazione dei progetti PON e tutti i documenti di riferimento; 

Vista la delibera n.34 del collegio dei docenti dell’08.05.2018, verbale n.6; 

Vista la delibera n.24 del consiglio d’istituto dell’08.05.2018 verbale n.61; 

Vista la candidatura n.1013353 del 22.05.2018 di presentazione del Piano; 

Vista l’approvazione e Pubblicazione graduatorie definitive regionali,Prot.18425 del 05 giugno 2018; 

Vista la nota MIUR prot.n.22699 dell’01.07.2019 di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno 

di spesa di codesta Istituzione Scolastica, che riporta il codice identificativo del progetto autorizzato “Ci 

siamo anche noi2””10.2.1A-PONFSE-CL-2019-28; 

Vista la lettera di autorizzazione n. Prot. AOODGEFID/22699 dell’01.07.2019 

Visti i percorsi formativi programmati nel Piano; 

Visto il D.I. n.129 del 28 agosto 2019; 

Viste le azioni programmate : 

 

 



 

 

 
 

 

 

 Obiettivo/Azione 10.2.1A –codice progetto -FSEPON-CL-2019-28  

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

 

 

DECRETA 

 

 

l’iscrizione, all’aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” e alla voce 01 “Fondi Sociali 

Europei FSE” - fondi vincolati, la somma complessiva di €19.911,60 per la realizzazione del Piano 

PON- FSE – “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 Asse I –Istruzione 

Fondi Sociali Europei (FSE) Obiettivo Specifico 10.2-Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.1 Azione specifica per la scuola dell’infanzia (linguaggio e multimedialità-espressione creativa 

espressività corporea) annualità 2019–2020 autorizzato dal MIUR con  prot.n.22699 dell’01.07.2019 da 

completare  entro l’anno.2021.  

 

 

 

Nella tabella seguente è riportata l’articolazione finanziaria del Piano Integrato: 

Azione Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo del  Costo 

intervento 

Azione 10.2.1 10.2.1A-

Azioni 

specifiche 

per la scuola 

dell’infanzia 

10.2.1A.FSEPON-CL-2019-28 Ci siamo 

anche noi 2 

€19.911,60 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre l’inserimento nel  Programma 

Annuale 2019 da sottoporre al Consiglio di Istituto. Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di 

Istituto per i provvedimenti di competenza. 

 

                                                       

                                                                                         

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fiorella Careri 
                                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                 ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.39/1993  
 


